
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ № 13» 

город Алексин Тульской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024 г.                                                                               № 215 
 

 
О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказами по Управлению образования администрации МО город 

Алексин от 30.08.2024 № 150-д «Об утверждении организационно-технологической 

модели, составов оргкомитетов, жюри и апелляционных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,  № 153-д «О 

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить координатором всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 
в гимназии  Киселеву Н.А., заместителя директора.  
2. Сформировать оргкомитет и предметные жюри школьного этапа Олимпиады, а также 

состав апелляционных комиссий. (Приложение 1) 

3. Координатору Олимпиады Киселевой Н.А. 

 организовать работу по проведению школьного этапа Олимпиады в период с 16 

сентября по 23 октября 2024 с учетом соблюдения действующих Санитарно-

эпидемиологических правил и норм, антитеррористического законодательств. 

(Приложение 2); 

 актуализировать информационную страницу ВсОШ на официальном сайте 

гимназии в сети «Интернет» в срок до 09.09.2024; 

 обеспечить размещение в гимназии в общедоступном месте информации для 

обучающихся и родителей (законных представителей) о проведении школьного 

этапа Олимпиады, график её проведения в срок до 09.09.2024; 

 обеспечить организацию и проведение практических туров Олимпиады по 

предметам «ОБЗР», «Труд (технология)», «Физическая культура» согласно графику 

проведения ШЭ Олимпиады по указанным предметам; 

 обеспечить сбор и хранение согласий на обработку персональных данных  

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады; 

 обеспечить возможность участия всех желающих обучающихся в Олимпиаде, в том 

числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде 

в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным 

причинам по решению организатора Олимпиады;  

 обеспечить создание специальных условий для участников Олимпиады детей-

инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития; 

 обеспечить доступ обучающихся к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 



 обеспечить соблюдение норм секретности и мер конфиденциальности при 

хранении и тиражировании олимпиадных заданий (практический тур), проведения 

Олимпиады; 

 обеспечить регистрацию обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде 

на платформе «Цифриум», посредством передачи ссылки-приглашения клаасным 

руководителям в срок до 16.09.2024; 

 обеспечить передачу регистрационных данных обучающихся  (кодов, логинов, 

паролей) классным руководителям для участия в Олимпиаде на платформе 

«Сириус» в срок до 25.09.2024; 

 при проведении Олимпиады на платформах «Сириус» и «Цифриум» 

руководствоваться информационными материалами сопровождения Олимпиады 

доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/; https://edu.olymponline.ru/; 

 обеспечить внесение итоговых результатов Олимпиады в автоматизированную 

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» 

(http://ol.rcoi71.ru); 

 обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, 

объявление итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады, а также 

публикацию результатов Олимпиады на официальном сайте гимназии в сети 

«Интернет» с указанием сведений об участниках по соответствующему 

общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы, класс, количество баллов) в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

7. Классным руководителям 4-11-х классов 

 обеспечить обучающихся класса ссылками-приглашениями,  полученными от 

координатора Олимпиады, для регистрации их участия в ШЭ Олимпиады на 

платформе «Цифриум» в срок до 16.09.2024; 

 обеспечить передачу регистрационных данных (кодов, логинов, паролей) 

обучающимся класса для участия в ШЭ Олимпиады на платформе «Сириус» в срок 

до 25.09.2024. 

8. Возложить на классных руководителей персональную ответственность за передачу 

информации, указанной в п. 7 настоящего приказа. 

9. Учителям-предметникам провести агитационную работу среди обучающихся, 

направленную на привлечение их к участию в ШЭ Олимпиады и обеспечение массовости 

участия. 

10. Председателям предметных жюри Кадырову Р.А. («ОБЗР»), Митиной Е.П. («Труд 

(технология)»), Пушковой Н.А. («Физическая культура») после проведения практического 

тура по указанным предметам Олимпиады предоставить в оргкомитет (Киселевой Н.А.) 

информацию о результатах участников практического тура в трехдневный срок по 

завершении тура в гимназии.  
11. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на Киселеву Н.А., 
заместителя директора. 

 

 

Директор     С.В. Воронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/
http://ol.rcoi71.ru/


 

 

Агафонова Мария Александровна 

Алехин Сергей Иванович 

Андрияшина Анна Сергеевна 

Белова Ирина Александровна 

Гаврилова Елена Валентиновна 

Жарова Юлия Александровна 

Зудина Надежда Александровна 

Кадыров Руслан Абдуллаевич 

Казеннов Максим Андреевич 

Каплина Светлана Викторовна 

Карнова Елена Анатольевна 

Киселева Наталья Александровна 

Кузина Любовь Геннадиевна 

Лазутина Светлана Дмитриевна 

Лисицына Ирина Игоревна 

Маскова Лилия Рамильевна 

Митина Елена Петровна 

Михалева Елена Александровна 

Назарова Наталья Борисовна 

Овчинникова Софья Владимировна 

Павленко Алла Алексеевна 

Пантелеева Екатерина Валерьевна 

Проничева Марина Николаевна 

Пушкова Наталья Александровна 

Романова Марина Владимировна 

Свириденко Марина Владимировна 

Семина Светлана Владимировна 

Соболева Елена Анатольевна 

Сурова Наталья Николаевна 

Товбер Зоя Александровна 

Фомина Елена Александровна 

Фролова Анна Александровна 

Халтурина Ирина Николаевна 

Ходос Ольга Владимировна 

Хромых Александр Сергеевич 

Чадалина Надежда Николаевна 

Чичкевич Альбина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 03.09.2024 г. № 215  

 

СОСТАВ 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
МБОУ «Гимназия № 13» 

 

 

1.  Воронова С.В., директор, председатель оргкомитета; 

2.  Киселева Н.А., заместитель директора, член оргкомитета; 

3.  Белова И.А., заместитель директора, член оргкомитета; 

4.  Чичкевич А.В., учитель русского языка и литературы, заместитель директора, член 

оргкомитета; 

5.  Козлова Е.Н., учитель начальных классов, член оргкомитета. 
 

 

СОСТАВ  

жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, проходящим  

на платформах «Сириус.Курсы» и «Цифриум» 
 

 

Предмет  ФИО, должность  Председатель 

жюри/член жюри  

иностранный язык Лазутина С.Д., учитель английского языка председатель жюри 

Свириденко М.В., учитель английского языка член жюри 

Фомина Е.А., учитель английского языка член жюри 

Фролова А.А., учитель английского языка член жюри 

Маскова Л.Р., учитель английского языка член жюри 

география, 

экология, биология, 

химия 

Зудина Н.А., учитель биологии председатель жюри 

Пантелеева Е.В., учитель географии член жюри 

Чадалина Н.Н., учитель химии член жюри 

Лисицына И.И., педагог-психолог член жюри 

история, право, 

обществознание, 

искусство (МХК), 

экономика 

Товбер З.А., учитель истории председатель жюри 

Ходос О.В., учитель русского языка и 

литературы, истории 

член жюри 

Сурова Н.Н., учитель истории, ОБЗ член жюри 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Кадыров Р.А., преподаватель-организатор 

ОБЗР 

председатель жюри 

Карнова Е.А., заместитель директора по 

безопасности 

член жюри 

Кузина Л.Г., воспитатель ГПД член жюри 

русский язык, 

литература 

Чичкевич А.В., учитель русского языка и 

литературы 

председатель жюри 

Павленко А.А., учитель русского языка и 

литературы 

член жюри 

Проничева М.Н., учитель русского языка и 

литературы 

член жюри 

Овчинникова С.В., учитель русского языка и 

литературы 

член жюри 

Козлова Е.Н., учитель начальных классов член жюри 

математика, физика, 

информатика, 

Халтурина И.Н., учитель информатики председатель жюри 

Каплина С.В., учитель математики член жюри 



астрономия Казеннов М.А., учитель физики член жюри 

Козлова Е.Н., учитель начальных классов член жюри 

труд (технология) Митина Е.П., учитель ИЗО, технологии председатель жюри 

Хромых А.С., учитель технологии член жюри 

Киселева Н.А., заместитель директора  член жюри 

физическая 

культура 

Пушкова Н.А., учитель физической культуры председатель жюри 

Алехин С.И., учитель физической культуры член жюри 

Киселева Н.А., заместитель директора член жюри 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет  ФИО, должность  Председатель/член 

апелляционной 

комиссии 

все предметы Воронова С.В., директор председатель комиссии 

Белова И.А., заместитель директора член комиссии 

Киселева Н.А., заместитель директора член комиссии 

Чичкевич А.В., учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора 

член комиссии 

Председатель предметного жюри (по 

согласованию) 

член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 03.09.2024 г. № 215 
 

Перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

ПЛАТФОРМА «СИРИУС» 

 

 
ПЛАТФОРМА «ЦИФРИУМ» 

(+практический тур  

по предметам «ОБЗР», «Труд (технология)», «Физическая культура») 

 

Наименование предмета  Класс участия Сроки проведения 

Экология  5-11 16-17 сентября 

Труд (технология) КД (теоретический и 

практический туры) 

5-11 18-19 сентября 

Труд  (технология) ТТ (теоретический и 

практический туры) 

5-11 18-19 сентября 

Французский язык  5-11 18-19 сентября 

Право  5-11 19-20 сентября 

Русский язык  4-11 20-22 сентября 

Экономика  5-11 22-23 сентября 

География  5-11 24-25 сентября 

Немецкий язык  5-11 26-27 сентября 

Искусство (МХК)  5-11 27-28 сентября 

Английский язык  7-11 02-04 октября 

Обществознание  6-11 04-06 октября 

Физическая культура (теоретический и 

практический туры) 

5-11 11-12 октября 

ОБЗР  (теоретический и практический туры) 5-11 14-15 октября 

История  5-11 16-17 октября 

Литература 5-11 18-19 октября  

 

Наименование предмета Класс участия Сроки проведения 

Астрономия  5-11 25.09.2024 

Физика  7-11 02.10.2024 

Биология  7-11 08.10.2024 

Биология  5-6 09.10.2024 

Математика  7-11 15.10.2024 

Математика  4-6 16.10.2024 

Химия  7-11 18.10.2024 

Информатика  5-11 23.10.2024 


		2024-10-15T10:47:57+0300
	С.В.Воронова




